- 1 -

中关村智能电力产业技术联盟

智电联盟〔2025〕193号

关于召开中关村智能电力产业技术联盟
创新评价与技术转移工作委员会成立会的通知

各有关单位、专家：

为构建面向新型电力系统的创新评价体系，健全高效成果转

化机制，搭建贯通创新研发、产业应用与人才协同的务实桥梁，

强化技术成果向电力生产运营实际场景落地转化的系统性支撑，

经中关村智能电力产业技术联盟第二届理事会审议通过，正式批

复设立“中关村智能电力产业技术联盟创新评价与技术转移工作

委员会”（以下简称“工作委员会”）。拟定于 2026 年 1 月 21

日在天津市召开“中关村智能电力产业技术联盟创新评价与技术

转移工作委员会成立会”。现将会议相关事项通知如下：

一、会议内容

- 2 -

（一）创新评价与技术转移工作委员会暨一届一次会议

1.宣布创新评价与技术转移工作委员会成立并为工作委员

会授牌；

2.宣布工作委员会委员名单；

3.颁发工作委员会委员证书；

4.审议《中关村智能电力产业技术联盟创新评价与技术转移

工作委员会工作方案》及《中关村智能电力产业技术联盟创新评

价与技术转移工作委员会工作细则》。

（二）典型案例分享

邀请能源电力领域权威专家、科研院所骨干、产业链龙头企

业代表分享创新评价体系实践成果、三链融合（创新链-产业链-

人才链）落地案例、技术转移全链条服务模式，深入剖析行业创

新转化趋势、成果落地痛点与产业融通机遇，为参会嘉宾及委员

提供协作方向指引与实践指导。

（三）工作委员会核心定位及工作规划研讨

二、会议时间及地点

报到时间：2026 年 1 月 20 日（星期二）12:00-22:00

会议时间：2026 年 1 月 21 日（星期三）09:00-17:30

会议地点：天津梅江中心皇冠假日酒店 三层

会议地址：天津市河西区友谊南路 2 号

三、参会人员

行业机构、电力公司、建设单位、科研机构、高等院校及设

- 3 -

备研发、制造企业等单位的专家、学者、技术管理人员。

四、会议报名

（一）报名方式

请参会人员于2026年1月18日前扫描下方二维码在线填写

相关信息完成报名，以便妥善安排会务事宜。

（二）报名费用

本次会议不收取参会费，食宿自理。

五、会议联系人

联 系 人：赵天

联系电话：13264562024

附件：会议议程安排

中关村智能电力产业技术联盟

2025 年 12 月 25 日

- 4 -

附件

会议议程安排

一、会议时间及地点

报到时间：2026 年 1 月 20 日（星期二）12:00-22:00

会议时间：2026 年 1 月 21 日（星期三）09:00-17:30

会议地点：天津梅江中心皇冠假日酒店

会议地址：天津市河西区友谊南路 2 号

二、组织单位

主办单位：中关村智能电力产业技术联盟

承办单位：中能国研电力技术研究有限公司

三、总体议程安排

时 间 主 题

2026 年 1 月 21 日上午

09:00-12:00 新型电力系统科技创新与产业融通京津冀大会（梅江宴会厅 A+B）

2026 年 1 月 21 日下午

14:00-17:30 创新评价与技术转移工作委员会成立会（会议室 4）

四、住宿预订

如需入住会议酒店，请自行预订，本次会议酒店天津梅江中心

皇冠假日酒店房间协议价格为 380 元/天（含单早），450 元/天（含

双早），如需预订，请自行联系酒店销售总监潘蓓 13752223113（预

订时请报会议名称）。